ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

</Ш сМё ъММУ
г. Вологда

О сроках проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 2 декабря 2009
года № 695, письмом Департамента государственной политики в сфере общего
образования Министерства образования и науки РФ от 14 октября 2013 года
№ 08-1406 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников», Положением о проведении школьного, муниципального,
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников Вологодской области,
утвержденным Департаментом образования области от 28 декабря 2010 года № 2308
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» (С.Б.
Виноградова) с 15 ноября по 15 декабря 2013 года организовать проведение на
территории области муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году по следующим предметам: английский язык,
астрономия, биология, география, информатика, искусство (мировая
художественная культура), история, литература, математика, немецкий язык,
обществознание, право, русский язык, физика, физическая культура, французский
язык, химия, экология, экономика

2. Утвердить следующие сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников:

18 ноября 2013 года -по литературе (7 -11 классы);
19 ноября 2013 года - по географии (7 -11 классы);
20 ноября 2013 года - по английскому языку ( 7 - 1 1 классы);
21 ноября 2013 года - по немецкому, французскому языкам (7 -11 классы);
22 ноября 2013 года - по обществознанию (7 -11 классы);
25 ноября 2013 года - по химии (7 -11 классы);
26 ноября 2013 года - по русскому языку ( 7 - 1 1 классы);
27 ноября 2013 года - по экологии (7 -11 классы);
28 ноября 2013 года - по информатике и ИКТ ( 7 - 1 1 классы);
29 ноября 2013 года - по истории (7 -11 классы);
2 декабря 2013 года - по математике (7 -11 классы);
3 декабря 2013 года - по праву ( 9 - 1 1 классы);
4 декабря 2013 года - по биологии (7 -11 классы);
5 декабря 2013 года - по физике (7 -11 классы);

6 декабря 2013 года - по экономике (7 -11 классы);
9 декабря 2013 года - по астрономии ( 7 - 1 1 классы);
10 декабря 2013 года - по искусству (МХК, 9 - 1 1 классы);
11 декабря 2013 года - по физической культуре ( 7 - 1 1 классы).

3. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(С.Б. Виноградова) обеспечить подготовку заданий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников и организовать в срок 7 - 8 ноября 2013
года выдачу заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
представителям органов управления образования муниципальных районов и
городских округов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Департамента образования И.А. Петранцову.

Начальник Департамента Е.О. Рябова